2

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по проведению окружного этапа конкурсного отбора детей и подростков для участия в сменах, организуемых Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением «Международный детский центр «Артек».

3 июня 2016 года

                      г. Анадырь.

Присутствовали:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	Пуртов
Игорь Михайлович
	Председатель комиссии – Заместитель начальника Департамента - начальник Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	2.
	Шимоткина Наталья Ивановна
	Заместитель председателя комиссии - Начальник отдела государственной политики и развития образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	3.
	Коновалов Дмитрий Сергеевич
	Секретарь комиссии - Консультант отдела дополнительного образования и воспитательной работы Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Члены комиссии:

	4.
	Автонова Наталья Николаевна
	Консультант отдела предпрофессионального и профессиональной образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	5.
	Барсукова

Марина Юрьевна
	Консультант отдела дополнительного образования и воспитательной работы Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	6.
	Тихомиров Евгений Анатольевич
	Начальник Управления спорта и туризма Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Приглашенные лица:

	7.
	Коцар

Юрий Анатольевич
	Заместитель начальника Управления - начальник отдела предпрофессионального и профессиональной образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа.

Повестка дня:
1. О рассмотрении протоколов конкурсных комиссий муниципальных этапов.
2. О распределении путевок для организации отдыха и оздоровления детей и подростков Чукотского автономного округа в Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение «Международный детский центр «Артек».

3. Об утверждении основного списка группы детей для направления в 8 и 9 смены.
4. О направлении информационных писем руководителям муниципальных органов осуществляющих контроль в сфере образования (городских округов) по организации поездки в Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение «Международный детский центр «Артек».

5. Об утверждении резервного состава группы детей для направления на отдых и оздоровление в 8 и 9 смены.
ВОПРОС 1. О рассмотрении протоколов конкурсных комиссий муниципальных этапов.

Слушали: Коновалова Д.С.

В ходе обсуждения решили:

Информацию принять к сведению.
ВОПРОС 2. О распределении путевок для организации отдыха и оздоровления детей и подростков Чукотского автономного округа в Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение «Международный детский центр «Артек».

Слушали: Коновалова Д.С., Пуртова И.М., Тихомирова Е.А., Автонову Н.Н.
В ходе обсуждения решили:

Утвердить сводные итоги решений муниципальных (городских округов) Комиссий по распределению путевок для организации отдыха и оздоровления детей и подростков Чукотского автономного округа в Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение «Международный детский центр «Артек» по общему итоговому рейтингу по Чукотскому автономному округу согласно приложению 1 к настоящему протоколу.
Итого - 20 путевок, выделенных из Федерального бюджета детям и подросткам Чукотского автономного округа для отдыха и оздоровления в 2016 году.
ВОПРОС 3. Об утверждении основного списка группы детей для направления в 8 и 9 смены.
Слушали: Коновалова Д.С.

В ходе обсуждения решили:

На основании итогового рейтинга распределить путевки согласно приложению 2 к протоколу на основании Положения о порядке подбора и направления детей и подростков Чукотского автономного округа в Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение «Международный детский центр «Артек» и в соответствии с Договором между Департаментом образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа и ФГБОУ «МДУ «Артек» № 02/15-059 от 01.02.2016 г.
ВОПРОС 4. О направлении информационных писем руководителям муниципальных районов (городских округов) осуществляющих контроль в сфере образования по организации поездки в Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение «Международный детский центр «Артек».

Слушали: Коновалова Д.С.

В ходе обсуждения решили:

Отделу дополнительного образования и воспитательной работы Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа направить информационные письма руководителям муниципальных районов (городских округов) осуществляющих контроль в сфере образования о подготовке детей к выезду в МДЦ «Артек».
ВОПРОС 5. Об утверждении резервного состава группы детей для направления на отдых и оздоровление в 8 и 9 смены.

Слушали: Коновалова Д.С.

В ходе обсуждения решили:

На основании итогового рейтинга при наличии письменного отказа родителей (законных представителей) от поездки их ребенка в МДЦ «Артек» направлять в детский центр на летний отдых согласно рейтингу начиная с 54 и ниже баллов в порядке очереди.
Председатель комиссии

_____________/Пуртов И.М./

Секретарь комиссии

            _____________/Коновалов Д.С./

Приложение 1 к протоколу

	Протокол комиссии

	Чукотский автономный округ

	(муниципальный район / городской округ)

	№ п/п
	Ф.И.О. участника конкурсного отбора
	Школа, класс
	Сумма баллов по критериям оценки
	ИТОГО

	Успехи в конкурсах, фестивалях, соревнованиях, олимпиадах и иных мероприятиях, соответствующих тематике смены
	Успехи в общественной социально-значимой деятельности
	Общественное признание
	Успеваемость по общеобразовательным предметам (обучение с итоговыми оценками)

	муниципальный
	региональный
	межрегиональный
	всероссийский
	международный
	муниципальный
	региональный
	межрегиональный
	всероссийский
	международный
	муниципальный
	региональный
	межрегиональный
	всероссийский
	международный
	«удовлетворительно»
	«удовлетворительно» и «хорошо»
	«хорошо»
	«хорошо и отлично»
	«отлично»

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	1
	Осипов Константин Сергеевич
	МАУ «СОШ г. Билибино», 10 кл
	20
	36

	164
	95
	3

	7
	28

	5

	5
	363

	2
	Бондаренко Дмитрий Сергеевич
	МАУ «СОШ г. Билибино», 3 кл
	10
	2
	36
	116
	45
	5

	3

	217

	3
	Анищенко Максим Михайлович
	МАУ «СОШ г. Билибино», 10 кл
	14
	6

	136
	35
	1

	5
	197

	4
	Попов Вадим Андреевич
	МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем» 9 кл.
	57
	14
	3
	48
	30
	4

	31

	3

	190

	5
	Калякин Вячеслав Валерьевич
	МАУ «СОШ г. Билибино», 10 кл
	19
	10

	100
	40
	10

	2

	3

	184

	6
	Голикова Юлия Александровна
	МАУ «СОШ г. Билибино», 10 кл
	10
	20

	120
	15
	6

	2

	3

	176

	7
	Никитин Алексей Романович
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 3 кл
	9
	2

	72
	60

	24

	5
	172

	8
	Юркевич Юрий Юрьевич
	МАУ «СОШ г. Билибино», 9 кл
	3
	6

	76
	40

	125

	9
	Никитин Антон Романович
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 9 кл
	1
	2

	8
	5

	36
	55
	3

	3

	113

	10
	Лапочкин Евгений Юрьевич
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 5 кл
	4
	12

	52
	30

	5
	103

	11
	Сахаревич Полина Дмитриевна
	МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем», 6 класс
	36
	4

	8
	30
	4

	4

	10

	3

	99

	12
	Иванова Екатерина Сергеевна
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 7 кл
	1
	12
	3
	24
	40
	3
	2

	3

	88

	13
	Макарова Людмила Витальевна
	МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем», 4 класс
	16

	16
	25
	5

	18

	5
	85

	14
	Масягин Сергей Александрович
	МБОУ «СОШ с.Лорино», 4 класс
	3

	40
	30

	5
	78

	15
	Малышенко Арина Сергеевна
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 6 кл
	15
	10

	16
	20
	4

	4

	3

	72

	16
	Маякова Анастасия Вячеславовна
	МБОУ «СОШ с.Лорино», 8 класс
	2
	6

	40
	15

	3

	66

	17
	Клименко Снежана Олеговна
	МБОУ «Ш-ИС ОО с.Уэлен», 8 класс
	12
	22
	0
	16
	5
	3

	2

	5
	65

	18
	Папанов Владимир Александрович
	МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем», 9 класс
	31
	16

	4

	2

	10

	63

	19
	Ерёмина Ксения Сергеевна
	МБОУ «СОШ п.Эгвекинот», 10 класс
	34
	18

	7

	3

	62

	20
	Стащук Павел Андреевич
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 7 кл
	26
	4

	4
	10
	10

	2

	3

	59

	21
	Солодовник Ирина Валентиновна
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 6 кл
	8
	8

	20
	5

	8

	5
	54

	22
	Трошин Иван Антонович
	МБОУ «ЦО с. Лаврения», 2 класс
	10
	8

	16
	5

	10

	5
	54

	23
	Бисерова Оксана Юрьевна
	МБОУ «СОШ с.Лорино», 10 класс
	7
	10

	16
	15

	5
	53

	24
	Селякина Кристина Владимировна
	МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино»
	3
	16

	28

	3

	50

	25
	Щеголькова Анастасия Александровна
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 4 кл
	6
	4

	4
	10

	10

	4
	5

	5
	48

	26
	Цебеков Кирилл Артурович
	МБОУ «ЦО с.Конергино»
	13
	12

	12

	4

	5
	46

	27
	Кузнецова Полина Андреевна
	МБОУ "СОШ № 1 г. Анадыря", 5 кл
	5

	8

	2
	8
	6

	10
	3

	3

	45

	28
	Котельников Михаил Иванович
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 6 кл
	14
	10

	8

	4
	4

	5
	45

	29
	Маракамо Нина Ивановна
	МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран»

	8

	12
	20

	3

	43

	30
	Шамраев Роман Алексеевич
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 7 кл
	11
	6

	5
	3

	12

	5
	42

	31
	Захарова Анастасия Кирилловна
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 6 кл
	12
	4

	10
	5

	8

	3

	42

	32
	Царук Юлия Анатольевна
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 5 кл
	12
	4

	16

	6

	3

	41

	33
	Голохвастова Ксения Сергеевна
	МБОУ «СОШ п.Эгвекинот»
	21
	16

	3

	40

	34
	Вершняк Ангелина Владимировна
	МБОУ «Центр образования г.  Певек», 3 класс
	1

	16
	15
	1

	1

	3

	37

	35
	Ивлев Дмитрий Олегович
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 7 кл
	13
	4

	8
	5
	2

	5
	37

	36
	Малхасян Генрик Гамлетович
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 5 кл
	10
	6

	10
	2
	6

	1

	0

	35

	37
	Кирпичёва Анна Олеговна
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 8 кл
	2
	4

	12
	5
	3
	4

	5
	35

	38
	Жданов Богда Алексеевич
	МБОУ «ЦО с. Лаврентия», 8 класс
	8
	2

	15

	5
	2

	3

	35

	39
	Лапчук Виктория Максимовна
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 6 кл
	10

	12
	5
	2

	5
	34

	40
	Бисерова Евгения Юрьевна
	МБОУ «СОШ с.Лорино», 10 класс
	3
	24

	5
	32

	41
	Антохина Екатерина Анатольевна
	МБОУ «СОШ п.Эгвекинот»
	5
	4

	12
	5

	2

	3

	31

	42
	Рогачев Роман Евгеньевич
	МБОУ «ЦО с. Лаврентия», 2 класс
	7

	8
	5

	6

	5
	31

	43
	Зверев Арсений Игоревич
	МБОУ «Ш-ИС ОО с. Уэлен», 6 класс
	12
	8

	4

	5
	29

	44
	Мамонтова Елизавета Алексеевна
	МБОУ «СОШ п.Эгвекинот»
	8
	8

	5

	4

	3

	28

	45
	Кунчи Екатерина Сергеевна
	МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино»
	3
	10

	12

	3

	28

	46
	Кыттагина Кристина Сергеевна
	МБОУ «ЦО с. Лаврентия», 7 класс
	16

	4
	5

	3

	28

	47
	Васильева Анна Сергеевна
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 9 кл
	7
	14

	5
	26

	48
	Кривец Арина Владимировна
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 7 кл
	6
	4

	4

	2

	4

	5
	25

	49
	Гирявенко Карина Сергеевна
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 5 кл
	9
	2

	4

	5
	2

	3

	25

	50
	Надаховская Полина Борисовна
	МБОУ «Центр образования г. Певек», 10 класс
	3

	5
	1

	8

	4

	3

	24

	51
	Клёпова Светлана Андреевна
	МБОУ «СОШ с.Рыткучи»
	3

	4

	1

	8

	1

	3

	3

	23

	52
	Стукалкина Вероника Викторовна
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 7 кл
	14
	2

	2

	5
	23

	53
	Ковалёва Злата Андреевна
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 6 кл

	4

	8

	6

	5
	23

	54
	Илькей Надежда Юрьевна
	МБОУ «Ш-ИС ОО с.Уэлен», 8 класс
	6
	4

	4
	5

	3

	22

	55
	Брянцева Анастасия Ильинична
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 4 кл
	4

	4

	4

	4

	2

	3

	21

	56
	Мамонтова Екатерина Алексеевна
	МБОУ «СОШ п.Эгвекинот»
	7
	2

	4

	3

	3

	19

	57
	Малых Вероника Александровна
	МАУ ДО г.о. Певек «Детская школа искусств»

	4

	10

	1

	4

	19

	58
	Ганеев Владислав Александрович
	МБОУ «Центр образования г. Певек», 9 класс
	6
	4

	5

	1

	3

	19

	59
	Денисюк Софья Андреевна
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 6 кл
	5
	6

	3

	5
	19

	60
	Вишневская Екатерина Алексеевна
	МБОУ «СОШ п.Эгвекинот»
	3

	6
	2

	5
	16

	61
	Тюникова Екатерина Германовна
	МБОУ «Ш-ИСОО п. провидения»
	2
	10

	3

	15

	62
	Душко Денис Сергеевич
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 6 кл
	1
	6

	5

	3

	15

	63
	Шарафутдинова Алина Геннадьевна
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 6 кл
	4
	2

	3
	2

	3

	14

	64
	Недовесова Татьяна Анатольевна
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 6 кл
	5
	2

	7

	0

	14

	65
	Карачунова Арина Дмитриевна
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 6 кл

	2

	4

	1

	4

	3

	14

	66
	Малых Кристина Александровна
	МАУ ДО г.о. Певек «Детская школа искусств»

	8

	1

	4

	13

	67
	Сафонова Эвелина Евгеньевна
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 6 кл
	1

	4
	5

	3

	13

	68
	Беренкеева Ангелина Евгеевна
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 6 кл
	1

	4
	5

	3

	13

	69
	Кайнинан Владислава Андреевна
	МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино»
	2
	6

	3

	11

	70
	Айпина Анастасия Александровна
	МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран»

	4

	3

	7

	71
	Нартова Валерия Максимовна
	МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения»

	2

	2

	3

	7

	72
	Чурсин Павел Павлович
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 9 кл
	2

	2

	3

	7

	73
	Лебедева Ульяна Дмитриевна
	МБОУ Центр образования г.Певек, 3 класс
	1
	2

	3

	6

	74
	Яковлев Николай Юрьевич
	МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино»
	2

	3

	5

	75
	Эйненкеу Татьяна Андреевна
	МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран»

	5

	5

	76
	Кравченко Антон Евгеньевич
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 9 кл
	3
	2

	0

	5

	77
	Яковлев Андрей Юрьевич
	МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино»
	1

	3

	4

	78
	Вамингу Игнат Сергеевич
	МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино»

	3

	3

Приложение 2 к протоколу
Список  детей, которые направляются в ФГБУ «МДЦ «Артек» на 8 смену
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество ребенка
	Дата рождения ребенка
	Образовательная организация, класс

	1.
	Осипов Константин Сергеевич
	10.09.1999
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО», 10 класс

	2.
	Бондаренко Дмитрий Сергеевич
	30.06.2006
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО», 3 класс

	3.
	Анищенко Максим Михайлович
	03.05.1999
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО», 10 класс

	4.
	Попов Вадим Андреевич
	02.11.2000г
	МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем», 9 класс

	5.
	Калякин Вячеслав Валерьевич
	03.11.1999
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО», 10 класс

	6.
	Голикова Юлия Александровна
	01.01.1999
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО», 10 класс

	7.
	Никитин Алексей Романович
	24.03.2007
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 3 класс

	8.
	Юркевич Юрий Юрьевич
	03.09.2000
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО», 9 класс

	9.
	Никитин Антон Романович
	07.08.2000
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 9 класс

	10.
	Лапочкин Евгений Юрьевич
	04.06.2004
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 5 класс

Список  детей, которые направляются в ФГБУ «МДЦ «Артек» на 9 смену
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество ребенка
	Дата рождения ребенка
	Образовательная организация, класс

	1.
	Сахаревич Полина Дмитриевна
	10.12.2003г
	МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем», 6 класс

	2.
	Иванова Екатерина Сергеевна
	09.09.2002
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 7 класс

	3.
	Макарова Людмила Витальевна
	03.08.2005 г.
	МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем», 4 класс

	4.
	Масягин Сергей Александрович
	13.10.2003
	МБОУ «СОШ с.Лорино», 4 класс

	5.
	Малышенко Арина Сергеевна
	15.06.2003
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 6 класс

	6.
	Маякова Анастасия Вячеславовна
	03.09.2001
	МБОУ «СОШ с. Лорино», 8 класс

	7.
	Клименко Снежана Олеговна
	21.12.2000
	МБОУ «Ш-ИС ОО с. Уэлен», 8 класс

	8.
	Папанов Владимир Александрович
	15.11.2000г.
	МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем», 9 класс

	9.
	Ерёмина Ксения Сергеевна
	29.06.1999
	МБОУ «СОШ п.Эгвекинот», 10 класс

	10.
	Стащук Павел Андреевич
	05.08.2002
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря», 7 класс